



**Provincia
di Pesaro e Urbino**

Servizio 11

Suolo - Attività estrattive
Acque pubbliche
Servizi pubblici locali
Tutela e gestione della fauna selvatica

1- 61121 Pesaro, viale Gramsci 7
tel. 0721.3591
fax 0721.31623

INTERVENTO 9

COMUNE DI PERGOLA (PU)

LOCALITA': Bellisio Solfare

PROGETTO DEFINITIVO

Piano degli interventi finanziabili con le risorse di cui al Comma 548 art 1 della legge 228/12 e DPCM del 23 marzo 2013 . Eventi alluvionali del novembre 2012

Consolidamento della sponda in sinistra idrografica del Fiume Cesano in
comune di Pergola (PU).

Importo € 60.000,00

TAVOLA N. 6

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

COORDINATORE DEL PROGETTO: Arch. Stefano Gattoni

COLLABORATORI E CONSULENTI

Dott. Roberto Gattoni
Dott. Marco Pensalfini
Geom. Nicola Lucciarini

PROGETTAZIONE D.L.

Geom. Vincenzo Petrillo
Geol. Massimo Del Prete
Ing. Massimiliano Magnani
Sig. Ivo Olivieri (Assistente D.L.)

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Biol. Roberto Gattoni

Marzo 2014

N. Ordine	Articoli di elenco prezzi	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
1	17.01.003*001	LAVORI A MISURA				
		Scavo a sezione obbligata per fondazioni, ecc.				
		Deviazione flusso 50,00 x (3,50 + 2,00)/2 x 1,50	mc	206,25		
		fondazione 23,00 x 5,00 x 1,30	mc	119,60		
		scarpata 23,00 x 2,10 x 2,50 /2	mc	60,38		
		riparazione di alcuni tratti di fondazione dei muri esistenti 20,00 x 1,00 x 0,70	mc	14,00		
		Sommano	mc	400,23	6,22	2.489,40
2	17.02.007*001	Formazione di rilevato con terreno proveniente dagli scavi, ecc.				
		scarpata a tergo della gabbionata 23,00 x 2,10 x 2,50 /2	mc	60,38	4,10	247,54
3	17.02.040*001	Formazione di gabbionate eseguite con gabbioni del tipo a scatola, della larghezza di m. 1,00 della lunghezza di m. 2,00, ecc. realizzate in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale tipo 8x10				
		Platea : 23,00 x 5,00 x 0,50	mc	57,50		
		1°ordine : 23,00 x 2,00 x 1,00	mc	46,00		
		2°ordine : 23,00 x 1,50 x 1,00	mc	34,50		
		3°ordine : 23,00 x 1,00 x 1,00	mc	23,00		
			Sommano	mc	161,00	127,93
4	19.02.010*N.P.	Opere di difesa e bonifica idraulica in massi ecc. peso 3000÷7000 kg.				
		ml. 6,00 x (1,50+3,00)/2 x 3,00 x 2 tonn.	t.	81,00	34,01	2.754,81
5	03.03.001*004	Calcestruzzo cementizio per fondazioni, ecc. classe non inferiore a 20 Mpa				
		intasamento massi protezione spalla ponte	mc	15,00	127,23	1.908,45
6	03.03.002*001	Calcestruzzo cementizio per strutture, ecc conglomerato di classe non inferiore a 30 Mpa				
		riparazione sottofondazioni muri esistenti 20,00 x 1,00 x 1,30	mc	26,00	138,92	3.611,92
7	03.03.019*004	Sovrapprezzo ai calcestruzzi cementizi per uso di pompa, ecc.				
		Vedi quantità di cui ai precedenti (15,00 + 26,00)	mc	41,00	16,62	681,42

N. Ordine	Articoli di elenco prezzi	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
8	03.03.020*001	Casseforme in legno o metalliche per getti in calcestruzzo, ecc. sottofondazione muro esistente 20,00 x 1,30	mq	26,00	25,53	663,78
9	18.07.025	Realizzazione di pozzetto di ispezione e/o raccordo, realizzato in calcestruzzo armato dello spessore minimo di cm 20, fornito e posto in opera. Intercettazione collettore esistente 1,40 x 1,40 x 1,60	mc	3,14	316,81	993,52
10	18.07.009*006	Tubo corrugato per fognature diam.500 mm. ml 12,00	ml.	12,00	66,13	793,56
11	28.03.006*004	Escavatore cingolato con attrezzatura frontale o rovescia; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C., escluso operatore per sistemazione finale e nella zona del ponte strada per Percozzone n.1 x gg.10 x 8 h.	ore	80	49,66	3.972,80
12	28.03.002*002	Pala caricatrice cingolata con motore Diesel; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluso operatore per sistemazione finale e nella zona del ponte strada per Percozzone n.1 x gg.7 x 8 h.	ore	56	44,29	2.480,24
13	28.03.073.003	Motosega a catena dentata con motore a scoppio potenza 6,1 HP (4,5 KW) con lama 60 cm ca., escluso operatore Per preparazione cantiere n.1 x gg.2 x 8 h.	ore	16	4,31	68,96
14	N.P./1	Operaio specializzato - Provincia di Pesaro e Urbino. La voce di prezzo si intende al lordo delle spese generali e dell'utile dell'impresa per l'impiego dei mezzi d'opera e attrezzature manuali n.1 x gg.10 x 8 h. n.1 x gg.7 x 8 h. n.1 x gg.2 x 8 h.	ore	80		
			ore	56		
			ore	16		
		Sommano	ore	152	31,12	4.730,24
Totale Lavori						45.993,36

N. Ordine	Articoli di elenco prezzi	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO
		RIEPILOGO				
		A) LAVORI A MISURA			€	45.993,36
		Oneri della sicurezza inclusi			€	675,42
		Manodopera non soggetta a ribasso			€	4.730,24
		Importo a base d'asta			€	40.587,70
		B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE				
		- per incentivo alla progettazione 2%			€	919,87
		- per imprevisti			€	2.968,23
		- per IVA 22%			€	10.118,54
		Sommano a disposizione			€	14.006,64
		TOTALE			€	60.000,00